
 
 

KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖ 

 

PAVADINIMŲ SUMANYMO IR ATMINIMO ĮAMŽINIMO KAUNO RAJONE 

KOMISIJOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

2024-11-27 PAD Nr. 10-2 

Kaunas 

 

Posėdis įvyko 2024-11-27, 12:00 val. 

Posėdžio trukmė 15 min.  
 

Posėdžio pirmininkė Rasa Kazakevičienė, Savivaldybės tarybos narė 

Posėdžio sekretorius Žilvinas Rinkšelis, Savivaldybės administracijos 

Urbanistikos  skyriaus vyr. specialistas 

Dalyvavo: Dovilė Mikuckienė, Savivaldybės tarybos narė 

 Algirdas Navickas, Savivaldybės tarybos narys 

 Asta Ulinskaitė, Savivaldybės tarybos narė 

 

 

 

Kęstutis Markevičius, Savivaldybės tarybos narys 

Vilma Skrebytė, Gyventojų aptarnavimo ir dokumentų 

valdymo skyriaus vyr. specialistė 

 

 

POSĖDŽIO METU SVARSTYTI KLAUSIMAI: 

Dėl Kauno rajono savivaldybės lankytinų vietų sąrašo apsvarstymo. 

 

Pavadinimų sumanymo ir atminimo įamžinimo Kauno rajone komisija (toliau – Komisija) 

2024-11-27 posėdžio metu apsvarstė Kauno rajono savivaldybės lankytinų vietų sąrašą (toliau 

– Sąrašas), kurio pakeitimo projektas teikiamas Kauno rajono savivaldybės (toliau – 

Savivaldybė) tarybai. Sąrašo atnaujinimas reikalingas dėl jame esančių objektų pavadinimų 

keitimo, išbraukimo ir naujų objektų įtraukimo.   

Komisijos nariai susipažino su 2017 m. lapkričio 16 d. patvirtintu sąrašu ir pateikė sprendimus 

dėl dviejų keičiamo sąrašo punktų: 

1. Rašytojo P. Cvirkos namo Vilkijoje išbraukimo iš lankytinų vietų sąrašo. Objekto 

pašalinimas atliktas remiantis 2023 m. įsigaliojusiu Lietuvos Respublikos draudimo 

propaguoti totalitarinius, autoritarinius rėžimus ir jų ideologijas įstatymu ir nutarimais, 

susijusiais su P. Cvirkos vertinimu. 

2. Lietuvos šaulių sąjungos parko įtraukimo į atnaujinamą sąrašą. 2024-10-21 

savivaldybėje gautas Lietuvos šaulių sąjungos prašymas dėl šaulių sąjungos parko 



Vilkijos apylinkių seniūnijoje, kuriuo įamžinamas visų organizacijos vadų atminimas, 

įtraukimo į lankytinų vietų sąrašą. Komisija nusprendė prašymą tenkinti.  

Komisijos narys Kęstutis Markevičius P. Cvirkos namą Vilkijoje išbraukti iš sąrašo siūlė 

motyvuodamas tuo, kad tai buvo rašytojo laikino apsistojimo vieta, todėl kaip objektas nėra 

vertas būti lankytinų vietų sąraše.  

Komisijos pirmininkė Rasa Kazakevičienė papildė, kad yra gautas sprendimas keisti jo vardo 

gatvę Kauno rajone, todėl ir rašytojo namas turi būti išbrauktas iš sąrašo.  

Likusieji komisijos nariai sprendimui neprieštaravo.  

Kitu klausimu svarstytas Lietuvos šaulių sąjungos parko įtraukimas į lankytinų vietų sąrašą.  

Komisijos narys Kęstutis Markevičius trumpai pristatė parko idėją, jos iniciatorius.  

Komisijos narys Agirdas Navickas paklausė, ar šiuo atveju yra kokie nors savivaldybės 

įsipareigojimai?  

Komisijos narys Kęstutis Markevičius atsakė, kad įsipareigojimų nėra jokiu, nes parkas yra 

Valstybinės miškų urėdijos teritorija ir jis yra pilnai prižiūrimas kaip jos rekreacinė teritorija. 

Komisijos sekretorius Žilvinas Rinkšelis pridėjo, kad šis įtraukimas taip pat sudarytų galimybę 

pastatyti ir nukreipiančiuosius lankytinų vietų kelio ženklus, kurie statomi objektams, 

esantiems kultūros vertybių registre arba savivaldybių lankytinų vietų sąrašuose.  

Komisijos narys Kęstutis Markevičius uždavė papildomą klausimą sekretoriui Žilvinui 

Rinkšeliui dėl bunkerių įtraukimo į paveldą Karalgirio miške, klausdamas, ar ateityje, jei jie 

būtų įtraukti į paveldo sąrašą, jiems būtų galima statyti lankytinų vietų kelio ženklus? 

Komisijos sekretorius Žilvinas Rinkšelis patvirtino, kad galima. 

 

 

Posėdžio pirmininkė                                                        Rasa Kazakevičienė 

 

Posėdžio sekretorius                  Žilvinas Rinkšelis 


